

CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SÃO PAULO

Gabinete Vereador Silvano Jr. Gabinete 01 - Tel.: 3238-1131

	DESPACHO
	(PRESIDENTE)
	Em
Indicação n.º:	

Implantação de Iluminação Publica correspondente na Av. Francisco Roldão Sanches, localizada no Bairro Alto da Boa Vista.

CONSIDERANDO que, este Vereador foi procurado por munícipes residentes no Bairro Alto da Boa Vista, que estão reivindicando a Implantação de Iluminação Publica na Av. Francisco Roldão Sanches, localizada no Bairro Alto da Boa Vista.

CONSIDERANDO que, os munícipes reclamam da necessidade de iluminação pública, que utilizam a referida via para retorno do trabalho, onde relataram sobre falta de luz e com isso o grande medo de serem assaltados;

CONSIDERANDO que, nesta Região, que há postes na Avenida, mas sem as lâmpadas instaladas, trazendo muita insegurança e riscos o fluxo de pessoas é constante, e a implantação da iluminação pública, na Avenida em referencia trará mais segurança e qualidade de vida a todos que moram e passam pelo local, isto posto é que;

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Rodrigo Maganhato, através do setor competente, a tomada de providências visando Implantação de Iluminação Publica na Av. Francisco Roldão Sanches, localizada no Bairro Alto da Boa Vista.

S/S., 22 de Fevereiro de 2022.	
Assessed Colors of Green and Transco	
ANTONIO CARLOS SILVANO JUNIO	R
Vereador	

Email: silvanojr@camarasorocaba.sp.gov.br